РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2020  № 734
О внесении изменений в постановление администрации города Мценска

от 05 апреля 2013 года  № 399 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальных услуг»

В целях  реализации  постановления Правительства РФ   от  10  февраля  2020 года № 114 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ в части предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу некоторых актов Правительства РФ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
города Мценска № 399 от 05 апреля 2013 года «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительной социальной поддержки гражданам в виде материальной помощи за счет средств бюджета города Мценска» следующего содержания:

1.1. Абзац  6 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

« - копия справки об инвалидности, либо сведения об инвалидности, полученные в Федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр инвалидов», подтверждающие факт установления инвалидности, а также сведения из индивидуальной программы реабилитации и абилитации инвалида;».

   1.2. Абзац 3 пункта 3.2 раздела 3 дополнить словами следующего содержания: «в т.ч. в порядке межведомственного электронного взаимодействия в Пенсионном фонде Российской Федерации сведения, подтверждающие факт установления инвалидности заявителю,».
   2. Комитету организационно-кадровой работы, информатизации и

делопроизводства администрации города Мценска (Ильясова Г. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Мценска

                                         А. Н. Беляев